

BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA

Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI						Início de Obra 06/09/2022		Término de Obra 06/05/2023	
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			Acumulado (%)
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				13.741,50	18,22%	16,8%	35,0%	6.035,50	1.602,11	7.637,62	
1.1	TAXA DE EXECUÇÃO DE OBRAS - CREA (ART)	UND	288,20	1,00	288,20	1,00		1,00	288,20	0,00	288,20	100,0%
1.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	117,75	40,00	4.710,00	7,67	6,72	14,40	903,71	791,34	1.695,06	35,99%
1.3	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,16	160,00	4.825,60	30,70	26,88	57,58	925,89	810,77	1.736,66	35,99%
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	652,95	6,00	3.917,70	6,00		6,00	3.917,70	0,00	3.917,70	100,0%
2	INFRAESTRUTURA - MOVIMENTO DE TERRA				1.254,40				1.254,40	0,00	1.254,40	
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	82,62	0,34	28,09	0,34		0,34	28,09	0,00	28,09	100,0%
2.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	6,13	12,20	74,78	12,20		12,20	74,78	0,00	74,78	100,0%
2.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 4,0 M ATÉ 6,0 M(MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (1,2 M3/155 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	10,57	19,00	200,83	19,00		19,00	200,83	0,00	200,83	100,0%
2.4	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	50,09	18,98	950,70	18,98		18,98	950,70	0,00	950,70	100,0%
3	INFRAESTRUTURA - VIGA BALDRAME E VIGAS SUPERIORES				15.725,99				15.725,99	0,00	15.725,99	
3.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	792,69	0,17	134,75	0,17		0,17	134,75	0,00	134,75	100,0%
3.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	85,39	79,32	6.773,13	79,32		79,32	6.773,13	0,00	6.773,13	100,0%
3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	21,81	64,00	1.395,84	64,00		64,00	1.395,84	0,00	1.395,84	100,0%
3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	19,16	174,50	3.343,42	174,50		174,50	3.343,42	0,00	3.343,42	100,0%

BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA

Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI					Início de Obra 06/09/2022		Término de Obra 06/05/2023		
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			Acumulado (%)
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	
3.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	18,24	5,40	98,49	5,40		5,40	98,49	0,00	98,49	100,0%
3.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	15,76	56,40	888,86	56,40		56,40	888,86	0,00	888,86	100,0%
3.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	13,41	8,80	118,00	8,80		8,80	118,00	0,00	118,00	100,0%
3.8	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	562,10	5,29	2.973,50	5,29		5,29	2.973,50	0,00	2.973,50	100,0%
4	SUPERESTRUTURA - PILAR/FUNDAÇÃO				44.824,64				8.964,91	35.859,69	44.824,64	
4.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	199,36	106,84	21.299,62	21,37	85,47	106,84	4.259,92	17.039,69	21.299,62	100,0%
4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	21,88	234,80	5.137,42	46,96	187,84	234,80	1.027,48	4.109,93	5.137,42	100,0%
4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	17,05	305,20	5.203,66	61,04	244,16	305,20	1.040,73	4.162,92	5.203,66	100,0%
4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	13,41	508,30	6.816,30	101,66	406,64	508,30	1.363,26	5.453,04	6.816,30	100,0%
4.5	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	626,12	10,17	6.367,64	2,03	8,14	10,17	1.273,52	5.094,11	6.367,64	100,0%



BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA



Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI						Início de Obra 06/09/2022		Término de Obra 06/05/2023	
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			Acumulado (%)
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	
5	ESTRUTURA METALICA				33.902,67				14.529,70	12.165,31	26.695,02	
5.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	15,66	2.139,54	33.505,19	916,95	776,84	1.693,79	14.359,36	12.165,31	26.524,68	79,2%
5.2	PINTURA DE ESMALTE SINTETICO PULVERIZADA EM ESTRUTURA METALICA, INCLUSO ANTICORROSIVO	M²	10,46	38,00	397,48	16,29		16,29	170,34	0,00	170,34	42,9%
6	IMPERMEABILIZAÇÃO				7.182,16				7.182,16	0,00	7.182,16	
6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	m²	204,62	35,10	7.182,16	35,10		35,10	7.182,16	0,00	7.182,16	100,0%
7	PAREDES E PAINELIS				13.359,61				1.773,80	11.585,81	13.359,61	
7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	98,98	85,15	8.428,14	17,92	67,23	85,15	1.773,80	6.654,34	8.428,14	100,0%
7.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	4,47	170,29	761,19		170,29	170,29	0,00	761,19	761,19	100,0%
7.3	MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	24,97	110,54	2.760,18		110,54	110,54	0,00	2.760,18	2.760,18	100,0%
7.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	23,60	59,75	1.410,10		59,75	59,75	0,00	1.410,10	1.410,10	100,0%

BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA

Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI			Início de Obra 06/09/2022			Término de Obra 06/05/2023			
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Acumulado (%)
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				8.368,16				0,00	0,00	0,00	
8.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,95	325,00	1.608,75			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.2	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	144,42	14,00	2.021,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.3	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	76,86	2,00	153,72			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.4	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	165,19	1,00	165,19			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.5	DISJUNTOR DR	UNID	224,69	1,00	224,69			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,25	104,06	858,49			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.7	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10,05	51	514,96			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.8	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	29,08	1	29,08			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.9	REFLETOR DE LED 100W - 6500K	UNID	85,46	10,00	854,60			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	602,82	1,00	602,82			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.11	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	16,08	2,00	32,16			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.12	PADRÃO COMPLETO - INCLUINDO POSTE DE 7 METROS E CAIXA DE ENTRADA	UNID	1.215,45	1,00	1.215,45			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
8.13	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	86,37	1,00	86,37			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
9	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)				3.990,56				0,00	0,00	0,00	
9.1	Barra condutora chata em alumínio de 7/8" x 1/8" , inclusive acessórios de fixação	M	41,35	15,50	640,92			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
9.2	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	64,87	2,00	129,74			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%

**BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA**

Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI					Início de Obra 06/09/2022		Término de Obra 06/05/2023		
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			Acumulado (%)
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	
9.3	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	86,37	6,00	518,22			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
9.4	CABO DE COBRE NU 50 MM² MEIO DURO	M	66,14	21,00	1.388,94			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
9.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,31	6,00	73,86			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
9.6	SOLDA EXOTÉRMICA Nº90	UNID	206,48	6,00	1.238,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10	SERVIÇOS COMPLEMETARES				198.731,25				0,00	0,00	0,00	
10.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	123,68	30,40	3.759,87			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.2	REVESTIMENTO EM ACM	M²	514,87	254,50	131.034,41			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.3	INSTALAÇÃO DE LETRAS VARIADAS, H=30CM, INSTALAÇÃO E PINTURA	UNID	66,48	15,00	997,20			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.4	INSTALAÇÃO DE LETRAS VARIADAS, H=60CM, INSTALAÇÃO E PINTURA	UNID	229,05	34,00	7.787,70			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.5	BANCO COLONIAL	UNID	586,44	2,00	1.172,88			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.6	ASSENTAMENTO DE PEDRA	M²	204,56	126,54	25.885,02			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.7	PLANTIO DE CROTON	UNID	48,24	150,00	7.236,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.8	PLANTIO DE LAMBARI-ROXO	UNID	35,68	250,00	8.920,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.9	PLANTIO DE CICA - INCLUSO DRENO COM MANTA GEOTÊXTIL	UNID	357,51	4,00	1.430,04			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.10	BRITA CLARA N1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M³	214,11	45,00	9.634,95			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
10.11	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CONTAINER 5M³	UNID	436,59	2,00	873,18			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
11	PLACAS DE SINALIZAÇÃO				14.438,40				14.438,40	0,00	14.438,40	
11.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R-7 (PROIBIDO ULTRAPASSAR) TOT.REFLETIVA. INCLUSIVE SUPORTE DE CAVALETE	UND	584,68	2,00	1.169,36	2,00		2,00	1.169,36	0,00	1.169,36	100,0%
11.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA) TOT.REFLETIVA. TOT.REFLETIVA, INCLUSIVE SUPORTE DE CAVALETE	UN	557,78	2,00	1.115,56	2,00		2,00	1.115,56	0,00	1.115,56	100,0%
11.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA) TOT.REFLETIVA. INCLUSIVE POSTE EM MADEIRA E PARAFUSOS	UN	578,66	6,00	3.471,96	6,00		6,00	3.471,96	0,00	3.471,96	100,0%
11.4	Sinalização de advertência de obra com placa (fundo laranja) sobre cavalete, conforme ABNT - NBR-7678, D= 100X80cm	UND	501,20	8,00	4.009,60	8,00		8,00	4.009,60	0,00	4.009,60	100,0%



BM-Boletim de Medição Nº 02 - PORTAL DE ENTRADA



Agente Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO / TO			Contratada R. DE SOUSA CÂNDIDO EIRELLI						Início de Obra 06/09/2022		Término de Obra 06/05/2023	
Data de Assinatura do Contrato 29/08/2022			Contrato 023/2022			Valor do Investimento R\$ 364.331,13		Valor da Obra R\$ 364.331,13		Período 21/01/2023 a 20/03/2023		
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	Unid.	Custo Unitário R\$	Quantidade Prevista	Custo Previsto R\$	Medição Física			Medição Financeira - R\$			Acumulado (%)
						Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	Até o Período Anterior	No Período	Acumulada	
11.5	Sinalização de advertência de obra com placa (fundo laranja) sobre cavalete, conforme ABNT - NBR-7678, D= 120x800cm	UND	583,99	8,00	4.671,92	8,00		8,00	4.671,92	0,00	4.671,92	100,0%
12	LIMPEZA FINAL DA OBRA				8.811,79				0,00	0,00	0,00	
12.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	3,78	200,18	756,68			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
12.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	67,69	119,00	8.055,11			0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
					364.331,13				69.904,86	61.212,92	131.117,84	

Aparecida do Rio Negro, 20 de março de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO DA COSTA SANTOS
ENGº CIVIL - FISCAL
CREA-RJ 87101473-5